
UCHWAŁA NR 198/2021 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich Pani Zofii Dajczak. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920) oraz § 11ha ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 
poz. 493 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie 
Wielkopolskim oraz po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się powierzenie stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Strzelcach Krajeńskich Pani Zofii Dajczak. 

§ 2. Przedłużenie powierzenia stanowiska, o którym mowa w § 1 następuje na okres od 1 września 
2021 roku do 31 sierpnia 2026 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Bogusław Kierus 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFE60951-C8AC-449A-B178-1445001623F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szczególne zasady obsadzania stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty w okresie czasowego
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19 określają przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20.03.2020 r.
w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 ze
zm.) – zwane dalej rozporządzeniem.

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 marca 2021 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (
Dz.U. z 2021 r., poz.532), do przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi jednostki systemu oświaty,
w przypadku gdy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia organ prowadzący wystąpił do
organu sprawującego nadzór pedagogiczny o wydanie opinii, o której mowa w  § 11ha ust. 1 pkt 1 
rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego
rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

W myśl treści § 11ha ust. 1 pkt 1  rozporządzenia w brzmieniu obowiązującym sprzed daty 25 marca
2021 r., w przypadku konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty przed dniem
2 września 2021 r. organ prowadzący może przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi jednostki
systemu oświaty, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po
zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, na okres nie dłuższy niż do dnia
31 sierpnia 2026 r., jednak nie krótszy niż jeden rok szkolny.

Zgodnie z treścią Uchwały nr 93/2016 Zarządu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego z dnia 6 czerwca
2016 r. stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich
(dalej SOSW) zostało powierzone Pani Zofii Dajczak do dnia 31 sierpnia 2021 r. Toteż, na mocy
niniejszego przepisu, organ prowadzący uprawniony jest do przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora
SOSW Pani Zofii Dajczak do dnia 31 sierpnia 2026r., o ile uzyska pozytywną opinię Lubuskiego Kuratora
w Gorzowie Wlkp. oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej SOSW.

Organ prowadzący pismem z dnia 22 marca 2021 r. zwrócił się do Lubuskiego Kuratorium Oświaty
w Gorzowie Wlkp. o wyrażenie pozytywnej opinii zamiaru powierzenia Pani Zofii Dajczak stanowiska
dyrektora z Specjalnego Ośrodka Szkolnego w Strzelcach Krajeńskich na okres od dnia 1 września 2021 r.
do 31 sierpnia 2026 r.

Pismem z dnia 31 marca 2021 r., znak KO.II.544.3.12.2021.AŻ Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie
Wlkp. wyraził pozytywną opinię zamiaru powierzenia Pani Zofii Dajczak stanowiska dyrektora
z Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich na okres od dnia 1 września
2021 r. do 31 sierpnia 2026 r.

Rada Pedagogiczna Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich w dniu
9 kwietnia 2021 r. również wyraziła pozytywną opinię zamiaru powierzenia Pani Zofii Dajczak stanowiska
dyrektora z Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich na okres od dnia
1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2026 r

Nadto wskazać należy, że przepisy powołanego wyżej rozporządzenia nie wymagają ponownej
weryfikacji spełniania wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz
inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach szkół i rodzajach placówek, o których mowa
w rozporządzeniu  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11.08.2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym
przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej
placówce (Dz.U. poz. 1597 ze zm.) – dalej r.w.j.p.o. Wobec powyższego organ prowadzący, przedłużając
powierzenie stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Strzelcach
Krajeńskich na podstawie § 11ha ust. 1 pkt 1  rozporządzenia, nie weryfikuje spełniania przez dyrektora
szkoły wymagań, o których mowa w r.w.j.p.o.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFE60951-C8AC-449A-B178-1445001623F0. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

